L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022.

SIGA, estando o Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereçowww.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3137-9059.

Sandra Firme Brotto Chaia
Pregoeira Substituta /PCES

Protocolo 785582

AVISO DE ADESÃO
A Polícia Civil do Estado do Espírito Santo torna público,
para o conhecimento dos interessados a Adesão a
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 012/2021 da
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL-SES, órgão gerenciador, mediante
autorização do órgão gestor da Ata e aceitação da
Empresa contratada.
EMPERESA: DG TECH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA ME
CNPJ: 23.899.134/0001-91
PREGÃO ELETRÔNICO SESP Nº. 007/2021
Processo SESP: 2021-FT2JX
Processo PCES: nº. 2021-BCQVD
Objeto: Aquisição e instalação de persianas verticais
Valor total: R$ 10.521,00
Fonte: 101

DR.ª DENISE MARIA CARVALHO
DELEGADA  GERAL ADJUNTO/PCES

Protocolo 785551

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/SEDU
PROCESSO Nº. 2020-J9F7R

Objeto: contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de REFORMA
E AMPLIAÇÃO NA EEEFM FRANSCISCO
NASCIMENTO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO
DE SERRA/ES, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS.

Valor estimado: R$ 4.965.345,89.
Entrega da documentação e
Propostas: Até às 11:00 horas do dia 23/02/2022.
Abertura da sessão pública: 23/02/2022, às
14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU,
Av. César Hilal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória
- ES, telefone 3636-7781/3636-7742.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de
posse de mídia digital, pelo e-mail cplose2-obras@
sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 19 de janeiro de 2022.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 786094

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº.030/2021 REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº.022/2021-IASES/ES

Processo 2021-PSFW9

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -
SEDU/ES torna público que fará ADESÃO à ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº.030/2021 mantida pelo
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo - IASES/ES, para aquisição de papel toalha e
sabonete líquido.

Vitória, 18 de janeiro de 2022.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de

Protocolo 786072

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 004/2022

Órgão/Entidade: SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU

Processo licitatório nº2021-ZKFXS
Edital: Modalidade Nº: Pregão Eletrônico nº.

059/2021

Lote: 04.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de
equipamentos objetivando aparelhamento das
escolas da Rede Estadual de Ensino, SEDU Central e
as Unidades Administrativas.
Empresa: Sales Comércio e Serviços Eireli.
CNPJ: 21.961.596/0001-66
Valor Global do Lote 04: R$ 111.543,90
Vigência: 21/01/22 a 21/01/23.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: Josivaldo Barreto de
Andrade.

Cargo: Subsecretário de Estado de Administração e
Finanças.

Protocolo 786300

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 068/2021

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Processo Nº:  2021-3V7K9
Objeto: registro de preços para aquisição de
Shampoo.
Lote único
Empresa vencedora: E.T. ROCHA COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA
Valor global do lote: R$ 116.660,00 (cento e
dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 18/01/2022.
Contato: 5pregao@sejus.es.gov.br e (27)
3636-5770.

ELEN BRITO DE ALMEIDA
Pregoeira 5ª EP/SEJUS

Protocolo 785561

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Janeiro de 2022 às 23:13:49 Código de Autenticação: 9f13e339

20
22

-7
H

W
R

F
B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
01

/2
02

2
10

:1
5

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

inesy
Realce

inesy
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/01/2022 10:15:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por INÊS YORIKO YAMAMOTO (PRESIDENTE (COMISSÃO PERM LICT DE OBRAS E SERV ENG - CPLOSE-2) - SEDU -
SEDU - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-7HWRFB

20
22

-7
H

W
R

F
B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

0/
01

/2
02

2
10

:1
5

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2022-01-20T10:15:12-0300